ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 284/ 18 ED, 07 DE AGOSTO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                  presidencia@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Edmundo Nunes Dourado

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, solicitando fazer o escoamento do asfalto da Rua Peru número 136 e ao lado do

número 20A e também o tapa buraco.

Câmara Municipal de Formosa, 07 de agosto de 2018.

Edmundo Nunes Dourado

Vereador

                   ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 284/ 18 ED, 07 DE AGOSTO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                  presidencia@camaraformosa.go.gov.br     [2]

JUSTIFICATIVA

O objetivo da construção de um portal nas entradas da cidade, sentido Brasília e

Planaltina de Goiás, para deixar a entrada da cidade mais atrativa, elevando cada vez mais a

condição do Município.

Existem diversas possibilidades de construção do portal, seja ele em metálica ou

alvenaria, podendo colocar inscritos em alusão ao Município, além de conter o brasão municipal.

Essa é uma obra que a população formosense sempre clamou, pois a cidade não tem

placa indicando nome do município, podendo se tornar uma grande duvida por parte dos

motoristas que trafegam pela rodovia.

Diante do exposto peço aos pares a aprovação desta.

		2018-07-26T11:03:10-0300